


(4) Distribuce elektřiny se uskutečňuje v souladu S platnými- podmínkami distribuce elektřiny (dále jen „Distribuční 
podmínky“) vydanými provozovatelem distribuční soustavy („dále jen ,,PDS"), kjehož zařízení je odběrné místo 
Zákazníka připojeno a v souladu se smlouvou o připojení. 

v~ ‹.›~..v_~zv.. _____ _.. „._.A_ _ ~.._„„z_z 7 . ._ _ _. z __.. ,._, ,__ 

I|.0dběrné místo Wñ_4ýA___M_,_,__Wj j j H Ý 

(1) Odběrné místo Zákazníka specifikuje přfloha Smlouvy, a to konkrétně v bodě č. 1 „Specifikace odběrného 
místa“. Taková přílohaje označená číslem přílohy a číslem Smlouvy. 

(2) Vpřípadě, že má Zákazník odběrných míst více, jsou specifikace těchto odběrných míst, jakož i časová a 
technická specifikace (dle čl. lll Smlouvy), produkt a cena (dle čl. IV. Smlouvy) taktéž uvedeny vpřílohách, 
označených číslem Smlouvy a číslem přílohy. 

(3) V případě, že má být předmět této Smlouvy rozšířen O dodávky do nového odběrného místa Zákazníka, bude 
takové odběrné místo vyjádřeno v nově příloze označené rovněž číslem přílohy a číslem Smlouvy. 

(4) Všechny přílohy této Smlouvy se považují za nedílnou součást Smlouvy s tím, že smluvní strany jsou povinny 
stvrditjejioh správnost svými podpisy resp. podpisy svých oprávněných zástupců. 

Ill. Časová a technická specifikace plnění 
Časová a technická specifikace plněníje uvedena v priloze Smlouvy, bod c. 2 ,,Casova a technicka specifikace 
plnění“. 

I

l 744 

IV. Produkt, cena a platební podmínky
( 

(1) Zákazníkje povinen za dodávku podle této Smlouvy zaplatit Dodavateli cenu elektřiny, která je tvořena jednak 
cenou silové elektřiny a cenou související služby v elektroenergetice (viz odst. 3 tohoto článku) určovanými 
cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu (dálejen ,,ERÚ“). V případě, že dojde ke změně cenových 
rozhodnutí ERÚ, berou smluvní strany na vědomí, že tato Změna bude adekvátně promítnuta do ceny elektřiny s 
tím, že tato změna nenízměnou Smlouvy ani jejích cenových ujednání. 

(2) Cenu a produkt silové elektřiny specifikuje taktéž příloha Smlouvy, bod č. 3 „Produkt a cena". 

(3) Cenou související služby v elektroenergetice se rozumí služby přenosové/distribuční soustavy, které zahrnují i 

cenu za Systémové služby, cenu za činnost OTE, a.s. včetně poplatku na činnost ERU a složku ceny _na podporu 
elektřiny Z podporovaných zdrojů energie. Cena této služby je stanovena cenovým rozhodnutím ERU jako cena 
pevná. 

(4) Ceny uvedené vtomto článku neobsahují daň Z přidané hodnoty a tato bude kcenám připočítávána podle 
zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty v platném znění (dále jen ,,zákon o DPH“). Totéž platí pro daň 
Zelektřiny. Dodavatel provádí vyúčtování daňovým dokladem - fakturou, která obsahuje náležitosti daňového 
dokladu dle platného Zákona o DPH. Faktura vystavené prostředky hromadného zpracování dat nemusí obsahovat 
razítko ani podpis Dodavatelé. Dnem uskutečnění zdanitelného plněníje posledníden v kalendářním měsíci. 

IXI inkaso E] převodní přfl‹az 
IX e-mailem |:| poštou 
15 kalendářních dnů od data vystavení 

(5) Způsob úhrady zálohy a daňového dokladu: 
Způsob Zasílání daňového dokladu: 
Splatnost Zúčtovací faktury: 
Výše záloh: - Kč 
Výše záloh: - % ceny předpokládaného odběru 

v prıslušném kalendarním měsíci 
Splatnost záloh ke dni v měsíci: - 

E-mailová adresa pro Zasílání daňových dokladů: posta@mmdecin.cz 

(6) Zákazník platí za dodávku elektřiny pravidelné měsíční zálohy. Zálohy platí ve \/ýši a četnosti vypočtené a 
stanovené Dodavatelem v platebním kalendáři s ohledem na nejvyšší důvodně předpokládanou spotřebu 
v následujícím fakturačním období a vývoj cen regulovaných služeb. Výši a četnost nové zálohy zašle Dodavatel 
spolu S vyúčtováním za předchozí fakturačníobdobí. 

(7) Dodavatel pravidelně provádívyúčtování dodávky elektřiny po uplynutí fakturačního období. Délka fakturačního 
období činí jeden kalendářní měsíc, přičemž na Zúčtovací faktuře budou odečteny zaplacené zálohy. Odečty 
měřícího zařízení provádí PDS.

2



/_ 

(8) Všechny platby dle Smlouvy se provádějí způsobem dohodnutým ve Smlouvě. Číslo účtu, variabilní symbol, 
popř. další platební údaje jsou uvedeny v příslušné faktuře, popř. příslušných fakturách. Všechny platby se 
provádějí bezhotovostně. Závazek k zaplacení je splněn řádným a včasným připsáním celé částky na účet 
Dodavatele. Připadne-li poslední den splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, posouvá se splatnost na nejbližší 
následující pracovní den. Nedoplatek faktury nebo zálohy zaplacené pod nesprávným variabilním symbolem 
budou považovány za neuhrazené až do doby, kdy Zákazník objasní Dodavateli účel platby. Nedohodnou-Ii se 
strany (na e-mailové adrese pancova@centropol.cz), že bude přeplatek započten na úhradu jiné pohledávky za 
Zákazníkem, vrátí Dodavatel přeplatek Zákazníkovi do doby splatnosti zúčtovací faktury, a to ve prospěch účtu, 
který Zákazník uvedl ve Smlouvě, popř. účtu později oznámeného Zákazníkem. Za den vrácení přeplatku je 
považován den, kterým byl celý přeplatek připsán na účet Zákazníka. Pokud ZákaZnfl‹ obdrží od Dodavatele 
potvrzení o splnění dluhu (kvitanci), nezakládá taková kvitance domněnku, že Zákazník zaplatil i příslušenství 
pohledávky dle kvitance, ani že zaplatil plnění splatná dříve, než dluh uvedený vkvitanci. Vydání kvitance 
neznamená prominutídluhu. 

l

l

i

n 

V Přerušenía ukončenídoÍ1ávek eléktřinyfluflkončenísmlouvy 

(1) Dodavatel je oprávněn přerušit či ukončit dodávky elektřiny vedle dalších zákonem upravených důvodů 
Zejména v případě neoprávněného odběru elektřiny ve smyslu § 51 energetického Zákona a v případech, kdy 
dojde k odstoupení od Smlouvy. Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit vedle dalších zákonných důvodů 
také v následujících případech: 

a) Zákazník je po dobu delší než 14 dnů v prodlení s úhradou splatného dluhu a tento dluh nezaplatí ani 
přes dodatečné upozornění ze strany Dodavatele nebo Zákazník alespoň ve dvou případech nesplní svůj 
peněžitý dluh řádně a včas; 

b) dojde zdůvodu porušení povinností Zákazníka k přerušení dodávky elektřiny do odběrného místa 
Zákazníka po dobu delší než :LO dnů; 

c) Dodavatel zjistí po uzavření Smlouvy, že je ve vztahu k osobě Zákazníka vedeno insolvenční řízení nebo 
existují takové skutečnosti, podle kterých lze mít důvodně za to, že Zákazník nebude plnit své platební 
povinnosti; 

d) jiné podstatné porušení Smlouvy Zákazníkem, které je specifikováno ve Smlouvě nebo v zákoně. 

(2) Porušuje-li Zákazník své platební povinnosti, může Dodavatel požadovat složení jistoty, a to až do výše 
trojnásobku předpokládané měsíční zálohy za každé odběrné místo. Jistotu je Dodavatel oprávněn čerpat na 
úhradu dluhů Zákaznfl‹a po lhůtě splatnosti. Na výzvu je Zákazník povinen jistotu přiměřeně doplnit. 
Za podstatné porušení smlouvy ze strany Zákazníka se považuje porušení povinností Zákazníka složit či doplnit 
jistotu podle tohoto odstavce. 

(3) Zákaznfl‹ je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného neplnění smluvních povinností ze strany 
Dodavatele. Za takové porušení se považuje: a) bezdůvodné ukončení dodávek elektřiny, b) bezdůvodně 
neposkytování nebo nezajištění související služby v elektroenergetice, c) prodlení se Zaplacením splatného dluhu 
Dodavatele vůči Zákazníkovi delší než 14 dní po písemné výzvě (upomínce) k zaplacení. Zákazníkje dále oprávněn 
od smlou\/y odstoupit v případě uvedeném v § lla energetického zákona. 

(4) Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran a to kjakémukoli datu. Před uplynutím závazku trvání Smlouvy 
sjednané na dobu určitou je Dodavatel oprávněn podmínit ukončení Smlouvy uzavřením dohody O kompenzaci. 
Výše kompenzace bude stanovena dohodou smluvních stran s přihlédnutím k době, která zbývá do uplynutí 
závazku dle Smlouvy. 

(5) Bude-li mít Zákazník odběrných míst více a bude-li odběr elektřiny do některého Z nich rušit před uplynutím 
smluvené doby trvání dodávek elektřiny do takového odběrného místa, pak je povinen takovou změnu oznámit 
Dodavateli formou výpovědi s odkazem na příslušnou přílohu. Dodavatel je oprávněn podmínit ukončení dodávek 
do takového odběrného místa uzavřením dohody O kompenzaci. Výše kompenzace bude stanovena dohodou 
smluvních stran s přihlédnutím k době, která zbývá do uplynutí závazku dle Smlouvy. 

(6) Pro výpověď a všechny případy odstoupení od Smlouvy zakotvené touto Smlouvou nebo vyplývající Z právního 
předpisu platí, že výpověd' i odstoupení musí mít písemnou formu (postačuje e-mailem) a musí být doručeny druhé 
smluvní straně. Vzniknou-li pochybnosti O doručení, má se za to, že byly doručeny třetí den po jeho odeslání. 
Odstupujícísmluvnístrana je povinna výpověd' či odstoupení od Smlouvy oznámit příslušnému PDS. 

(7) Smlouva/odběrné místo může být Z důvodů hodných zvláštního zřetele ukončena/ukončeno vzájemnou 
dohodou smluvních stran bez kompenzace Dodavateli. Takové důvody je Zákazník povinen řádně doložit a je na 
posouzení Dodavatele, zda v daném případě odůvodňují ukončeníSmlouvy/odběrného místa.

3



(8) Smluvní strany jsou povinny v případě hrozícího ne`bo již vzniklého stavu nouze postupovat dle příslušného 
právního předpisu. Opatření přijímaná při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a odstraňování stavu nouze 
upravují Distribuční podmínky. Zákaznfl‹ je pro daný případ povinen sledovat informace provozovatele přepravní 
soustavy nebo PDS o vyhlášení omezujících regulačních opatřeních a těmito opatřeními se řídit. Zákazník i 

Dodavatel jsou sami povinni činit taková opatření, aby předcházeli škodám. Smluvní strany jsou všeobecně 
povinny předcházet škodám. Odpovědnosti za škodu při neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy se smluvní 
strana zbaví pouze v případech, kdy toto neplnění bylo způsobeno Okolnostmi vylučujícíml odpovědnost podle § 
2913 odst. 2 občanského zákoníku. Odpovědnosti za škodu se smluvní strana zbaví rovněž za podmínek 
upravených energetickým zákonem. Nedohodnou-li se strany jinak, veškerá náhrada škody se poskytuje 
v penězích. vylučuje se právo Zákazníka na náhradu nemajetkové újmy ve smyslu § 2971 občanského zákoníku. 

VI- P°dmf“kY “iSfrib“r=<č. „ 
(1) Dodavatel se zavazuje vlastním jménem a na vlastní účet zajistit Zákazníkovi související službu v 
elektroenergetice pro OM Zákazníka, která jsou specifikovaná v přílohách této smlouvy. Za tímto účelem uzavírá 
Dodavatel Smlouvu O distribuci (o zajištění služby distribuční soustavy) s příslušným PDS. Pro potřeby jednání s 
PDS se Zákazník zavazuje poskytnout Dodavateli Svojí součinnost. Zákazník se zavazuje řídit obchodními 
podmínkami jednotlivých PDS. Změna obchodních či smluvních podmínek PDS se nepovažuje za změnu Smlouvy. 

øvı 
(2) Dodavatel je podle Smlouvy povinen zajistit Zákazníkovi distribuci elektřiny do OM a za tím uce em je povinen 
Zajistit pro OM rezen/ovanou kapacitu ve výši uvedené ve Smlouvě, nejvýše však do hodnoty rezervovaného 
příkonu uvedeného ve Smlouvě O připojení. Zákazník se zavazuje sjednanou rezervovanou kapacitu a rezervovaný 
příkon svým odběrem nepřekročit. Překročí-li Zákazník hodnotu rezervovaného příkonu, je povinen uhradit cenu 
za překročení podle platného cenového rozhodnutí ERÚ. Jakékoli změny rezervovaného příkonu je Zákazník 
povinen Dodavateli včas oznámit. 

(3) Při změnách instalovaných spotřebičů v rámci platného rezer\/ovaného přfl‹onu se Zákazník zavazuje 
konzultovat s PDS připojování spotřebičů, u nichž lze předpokládat ovlivňování sítě v neprospěch jiných 
odběratelů. Jde zejména o spotřebiče s rázovou, kolísavou či nelineární, časově proměnnou charakteristikou 
odběru elektřiny, motorů s těžkým rozběhem, kolísavým odběrem elektřiny nebo s částečným zapínáním a 
o svařovací přístroje. 

VII. Platnost smlouvy W Ň W M Ý W Ý Ý 3 

(1) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zahájení dodávky 
do příslušného odběrného místa dle čl. ll Smlouvy. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem 
jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavřenítéto Smlouvy. 

(2) Smlouva se uzavírá na dobu určitou dle čl. Ill. Smlouvy, tj. od okamžiku zahájení dodávky do okamžiku 
ukončení dodávky dle bodu 2 příslušné přílohy. Nebude-li jiné dohody mezi smluvními stranami, zaniká smlouva 
uzavřená na dobu určitou uplynutím sjednané doby. 
ÍÍW WW" 'ŽĂÍÍÍ 'W' ' 

Vlll. Zvlastnı ujednání Ň Ň Ý) Ý Ť Ý Ý 
Ji 

Příloha č. 1 - zadávací dokumentace veřejné zakázky; Příloha Č. 2 - seznam přistupujících subjektů (Příloha ZD č. 
1); Příloha č. 3 - Seznam odběrných míst (Příloha ZD č. 4); Příloha č. 4 - tabulka jednotkových cen (Příloha ZD č. 3); 
Příloha Č. 5 - obchodní podmínky (Příloha ZD č. 7) 

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny se sjednává na dobu určitou bez možnosti automatického 
prodloužení, platná dnem podpisu druhé ze smluvních stran, účinná pak v období 1.6.2018 - 31.12.2020. 
Ceny elektřinyjsou konečné a nepřekročitelné a jejich navýšení v průběhu trvánísmlouvyje nepřípustné. 
Dodavatel i Zadavatel prohlašují, že obě smluvní strany mají ke dni podpisu smlouvy k dispozici zadávací 
dokumentaci zadavatele a nabídku dodavatele. 
Každá faktura bude označena číslem veřejné zakázky Z Věstníku veřejných zakázek Z2018-002748. 
V případě rozdílného výkladu ustanovení Vlll. Zvláštní ujednání Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny, 
má vždy přednost Příloha č. 5 - obchodní podmínky (Příloha ZD č. 7). 

IX. Společná a závěrečnáżůštagıfoveníůw 
AÄAMÉM Z

1 

vv' 
(1) Veškeré změny a doplnění Smlouvy mohou být prováděny pouze samostatnými vzestupně cıs ovanými 
smluvními dodatky s uvedením roku, kterého se předmětný dodatek týká a které pod sankcí neplatnosti vyžadují 
písemnou formu, nestanoví-li Smlouva jinak. Dodatek musí být rovněž podepsán oběma smluvními stranami, resp. 
jejich zástupci a stává se nedílnou součástí této Smlouvy. Tuto povinnost smluvní strany sjednávajíi pro případ, že 
právní předpis nebo jiný pramen práva stanoví jinak. Rovněž dluh Zákazníka může být prominut výhradně jen 
v písemné formě.

4





1. Specifikace odběrného místa:

1 

2.

3 

4

5

6

7

8 

Adresa OM: 

Název OM: 

lD Zá kazníka: 

EAN (18-místný): 

Napěťová úroveň: 

Rezervovaný prıkon: 

Rezervovaná kapacita roční: 

Rezervovaná kapacita měsíční: 

~7 - . 
› “7“v~›vvv.-Í v *\v'

Ě 

Oblouková 579/1, 405 02 Děčín 

Zimnístadion Děčín 

2120363348 

859182400407140441 

Ij WN, M VN 
0,500 MW 
0,140 MW 
sjednává se 

'Il 5 ˇ. 2; 
vi 

\“.`= 2 _-_. 7-.;,`;.ž.í ;=;‹`: 4“ llv“~'›! . n .íçj 

I 9 a 1 
7 Í 5 5

z 

Í~zyç`1.;lˇ -.ŠÍz.“l L É É›"z‹i`‹ÍÍˇ_ Í„Í,;.;` 

._ Q " 

ÍÍŤ -Ť ızf “ 

l ±_;_

Í 

7'-":" `-" Vši il 
' 

ˇ 

_:ÍŤ:". .:`1 

.TC .Í`=,J.iV_`ˇl Í L`.Ťl=?-`-Í' .“__7f._fI li' .l 
ľ.‹Í`“Č` 

Změnu rezervované kapacity je možné provádět nejpozději do 12:00 hod. poslednflwo pracovního dne 
kalendářního měsíce, který předchází měsíci, od kterého se má nová hodnota rezervované kapacity měnit. Sjednat 
rezervovanou kapacitu lze pouze na e-mailové adrese vydra@centropol.cZ. Tuto Změnu nenítřeba provádět formou 
dodatku. 

Měřenítypu: E „A“-průběhové Ij „B“-průběhové 

Měřeníje umístěno na straně: M Primární [I Sekundární 

Typ Odběrného místa: IZI Spotřební II] Výrobce I. kategorie É] Výrobce II. kategorie 

Regulační stupně pro případ vyhlášení stavu nouze: RS č. 3 (%), RS Č. 4 (%), RS č. 5 (%), 

RS č. 6 (%), RS č. 7 (kW), RS č. 7 (hod.) 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 
Jméno a přümení: Pavel Prach, Michal Štrobl 
Telefon: 775866340, 412593254, 774060938 
Email: pavel.prach@mmdecin.cZ;michal.strobl@mmdecin.cZ 

2. Časová a technická specifikace plnění: 

Datum Zahájení dodávky: 01. 06. 2018 
Datum ukončenídodávky: 31. 12. 2020 

Předpokládané množství odebírané elektřiny pro smluvní období 2018: 428 MWh 
Předpokládané množství odebírané elektřiny pro smluvní období 2019: 678 MWh 
Předpokládané množství odebírané elektřiny pro smluvní Období 2020: 678 MWh

6 

, ,ˇ-na 
,§f`l .. 
3*“ 

sıeìěn-,',"l:'^ 
v-3 O- I _ ˇ »oi 51 

._Ž



\ 

Sjednávání Odběrového diagramu: 
Zákazník Se zavazuje sjednat výše uvedené roční množství odběru elektřiny co nejpřesněji a během smluvního období sjednané množství upřesňovat na požadovanou \/ýši a podle jemu známých skutečností. 
_ Předpokládané měsíční odběry elektřiny [MWh] 2018

\ 

1. 

Í 

2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
`_ 

13 60 85 75 65 { 60 70 
_ Předpokládané měsíční odběry elektřiny [MWh] 2019 \` 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

f 

\ 

70 70 70 J 20 J 20 J 13 60 85 75 J 65 60 70
Q 

\ Předpokládané měsíční odběry elektřiny [MWh] 2020 \` 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 7` 
\ 

70 70 70 20 20 13 60 85 75 65 60 70 _` 3. Produkt a cena: 

Produkt a cena Silové elektřiny: 

plánované 
. , , . množství 

§11 Ěggěfvrıľe zìggěâ/'26 nabídková nabídková Celková Daň Celková cena 
sazba dodávky 

dodávk VT dodávk cena VT cena NT cena bez 
Z elekmn DPH (Kč) včetně DPH a 

Celkem V V (Kč/Mwh) (Kč/Mwh) DPH (Kč) V danè z eıekıfiny 
(Mwh) (Mwh) NT (Mwh) 

Ve|kO0dběr 6 620 2 760 3 860 1121 848 6367240 187346 1376463,06 7931049,06 
CENA CELKEM 

187346 1376463,06 7931049,06 
kontrolní

4 

Ceny uvedené v tomto článku neobsahují daň Z přidané hodnoty, která bude k cenám připočtena podle Zákonné sazby platné V době uskutečnění zdanitelného plnění a daň Z elektřiny 
Zákazníkovi bude za odebranou elektřinu \/yúčtována cena dle této přílohy a článku IV. Smlouvy, bez další ceny 
za případné nedočerpání nebo překročení sjednaného měsíčního množství odběru elektřiny. V Ústí nad Labem dne: Zp V Děčíně dne: 

1 5 _U5_ 2018 Za dodavatele: 
Za Zákazníl‹a: 

CENTROPOL ENERGY, a.s. 
Statutární město Děčín 

Osoba oprávněná k podpisu 
Osoba oprávněná k podpisu Jméno: Pavlína Marková 
Jméno: Mgr. Marie Blažková Funkce: Manažer útvaru Finance ZákaZnfl‹ů Funkce: starostka 

I'

Ĺ 
Podpis 

Pod

7



El. energie Děčín 2018 1 z 14

Centrální zadavatel veřejné zakázky
podle § 9 odst. 1 písm. a) Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek

    Statutární město Děčín

Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města   

Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky

zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

Zákon o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)

Dodávka el. energie pro statutární město 
Děčín a jím zřízené organizace

Evidenční číslo ve VVZ F2018-002748

systémové číslo VZ P18V00000013

      ID VZ 1183

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Schváleno v RM  18 02 36 02 dne 23.1.2018 ………………………………………….
podpis statutárního zástupce

primátorka statutárního města Děčín



El. energie Děčín 2018 2 z 14

Obsah
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE.................................................................................................................... 3

2. PŘEDMĚT, DRUH, KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.......................................................................... 3

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 4

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY...................................................................................... 4

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK...................................................... 4

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................. 4

7. ZMĚNA ZÁVAZKU ............................................................................................................................. 5

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY.................................................................................................................... 5

9. JISTOTA............................................................................................................................................. 6

10. KVALIFIKACE..................................................................................................................................... 7

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ.............................................. 9

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ....................................................... 10

13. ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................................... 10

14. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................. 10

15. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY........................................................................... 11

16. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................... 13

17. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE....................................................................................... 13

18. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ..................................................................................... 13

19. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, KTERÝ JE PRÁVNICKOU OSOBOU ................ 13

20. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................................... 13



El. energie Děčín 2018 3 z 14

1. ZÁKLADNÍ	INFORMACE	

1.1. Centrální zadavatel
Centrální zadavatel: Statutární město Děčín
Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

nezapsáno v obchodním rejstříku
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová
Telefon, email: 412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz

Adresa profilu 
centrálního zadavatele: https://zakazky.mmdecin.cz/profile_display_2.html

1.2. Pověřující zadavatelé
Centrální zadavatel provádí zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku na účet pověřujících zadavatelů, 
kteří jsou uvedeni v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace.

1.3. Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek účastníků (dále jen „Zadávací dokumentace“) v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle 
ZZVZ.
Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a jeho prováděcími 
předpisy.
V následujícím textu se termínem „Zadavatel“ rozumí Centrální zadavatel i každý jednotlivý pověřující 
zadavatel.

1.4. Centrální zadavatel a pověřující zadavatelé uzavřou s jedním vybraným účastníkem smlouvu, která 
bude upravovat podmínky týkající se jednotlivých dodávek elektřiny a sdružených služeb včetně 
zajištění distribuce elektřiny.

2. PŘEDMĚT,	DRUH,	KLASIFIKACE VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

V případě rozporu mezi touto Zadávací dokumentací a Smlouvou o dílo v předmětu plnění platí, že 
přednost má ustanovení ve Smlouvě o dílo.

2.1. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je fyzická dodávka elektřiny a sdružených služeb včetně zajištění 
distribuce elektřiny a systémových služeb a převzetí odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
vyhlášky č. 127/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou,
pro stávající odběrná místa maloodběr (MO) i velkoodběr (VO) v předpokládaném rozsahu pro MO 
18 090 MWh a VO 6 620 MWh. Pro období od 1.6.2018 do 31.12.2020, specifikace odběrných míst 
viz Příloha č. 4 Zadávací dokumentace (dále jen ZD).

2.2. Druh veřejné zakázky

Dodávky (§ 14 odst. 1 ZZVZ)

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je

Popis CPV

Elektrická energie                                                                                                    09310000-5



El. energie Děčín 2018 4 z 14

3. PŘEDPOKLÁDANÁ	HODNOTA	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem: 30 000 000 Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 
zakázky. 

Předpokládaný odběr elektrické energie v jednotlivých obdobích a dle odběrných míst Zadavatele
je odhadnut na základě odběrů v letech 2016 a 2017 a není očekávána výrazně zvýšená/snížená 
spotřeba elektrické energie.

(Předpokládaná cena této VZ je stanovena bez poplatků za distribuci, tyto poplatky nebudou 
v rámci e-aukce hodnoceny – jsou pevně stanovené platnou legislativou.)

4. DOBA	A	MÍSTO	PLNĚNÍ	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

4.1. Předpokládaná doba plnění

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 

Předpokládaný termín zahájení plnění 00:00:00 hodin dne 01.06.2018

Doba plnění 24:00:00 hodin dne 31.12.2020

4.2. Místo plnění veřejné zakázky

Zadavatel požaduje poskytování dodávek pro něj a jím zřízené organizace uvedené v Příloze č. 1 
této zadávací dokumentace.

5. TECHNICKÉ	PODMÍNKY	A	POŽADAVKY	NA	VARIANTY	NABÍDEK

5.1. Stanovení technických podmínek

Technické podmínky s ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel nestanoví, předmět veřejné 
zakázky je definován vyčerpávajícím způsobem v části 2 této zadávací dokumentace.

5.2. Dodatečné dodávky

V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné dodávky nezahrnuté ve 
sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu se ZZVZ.

5.3. Stanovení požadavků na varianty nabídek

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

6. POŽADAVKY	NA	ZPŮSOB	ZPRACOVÁNÍ	NABÍDKOVÉ	CENY

6.1. Nabídková cena

6.1.1. Nabídkovou cenou, resp. cenami jsou jednotkové ceny uvedené v Kč za 1 MWh 
dodané elektrické energie v členění podle Přílohy č. 3.

Nabídkové ceny budou uvedeny bez DPH, daně z elektřiny poplatků za distribuce, 
systémové a ostatní služby spojené s dodávkou elektrické energie, které jsou stanoveny 
samostatně dle příslušných cenových rozhodnutí ERÚ.
Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu celé
doby realizace veřejné zakázky (například za nepředpokládaného zvýšeného či sníženého 
odběru elektrické energie). Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji 
cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby 
ukončení předmětné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady 
k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky.



El. energie Děčín 2018 5 z 14

6.1.2. Zadavatel v Příloze č. 2 uvádí plánovaná množství odebrané elektrické energie 

v členění, které odpovídá nabídkovým cenám. 

Jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, resp. cenami, bude vyhodnocena ta nabídka,
u které bude nejnižší součet součinů všech jednotlivých nabídkových jednotkových cen
a plánovaných množství odebrané elektrické energie uvedených v Příloze č. 3.

6.2. Způsob zpracování nabídkové ceny

6.2.1. Účastník je povinen vyplnit Tabulku nabídkových cen pro zadávací řízení podle 
jednotlivých sazeb (Příloha č. 3 Zadávací dokumentace), kde rozepíše nabídkovou cenu 
s ohledem na tarify, distribuční sazby a příslušné plánované odběry uvedené v této 
tabulce.

6.2.2. Cena za regulovanou část (distribuce, systémové a ostatní služby spojené s dodávkou 
elektrické energie) bude stanovena samostatně dle příslušných cenových rozhodnutí ERÚ 
a netvoří nabídkovou cenu.

6.2.3. Nabídková cena bude v nabídce uvedena v české měně v členění na cenu celkem 
bez DPH, výši DPH a cenu celkem s DPH.

6.2.4. Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením 
nabídky uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a podpisem 
smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky dojde k zákonným změnám sazeb DPH 
nebo daně z elektřiny. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle výše 
sazeb DPH a daně z elektřiny platných v době podpisu smlouvy. Základním hodnotícím 
kritériem je výše nabídkové ceny bez DPH, pak změna daně nemá na výši nabídkové ceny 
vliv, tj. celková cena za dodávku elektřiny (neregulovaná část ceny elektřiny) bez DPH a 
bez daně z elektřiny, nesmí být překročena.

6.2.5. Dojde-li k zákonné změně DPH nebo daně z elektřiny v průběhu plnění veřejné zakázky, 
upraví se DPH i daň z elektřiny podle nové výše. Základním hodnotícím kritériem je výše 
nabídkové ceny bez DPH, pak změna daně nemá na výši nabídkové ceny vliv tj. celková 
cena za dodávku elektřiny (neregulovaná část ceny elektřiny) bez DPH a bez daně z 
elektřiny, nesmí být překročena.

6.2.6. Celková nabídková cena nabízená uchazečem nesmí překročit předpokládanou 
hodnotu této veřejné zakázky. Pokud celková nabídková cena nabízená uchazečem 
překročí předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky, bude nabídka uchazeče z tohoto 
zadávacího řízení vyloučena.

6.2.7. Celkovou nabídkovou cenou se rozumí součet součinů nabídkových cen.

7. ZMĚNA	ZÁVAZKU	

V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné dodávky nezahrnuté ve 
sjednaném předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu zejména s § 222 
ZZVZ.

8. OBCHODNÍ	PODMÍNKY

Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky závazné 
a nemohou být žádným způsobem měněny. Obchodní podmínky a platební podmínky jsou uvedené 
v Příloze č. 7 Zadávací dokumentace a Zadavatel požaduje zahrnout zde uvedené podmínky v plném 
rozsahu do návrhu smlouvy, kterou účastník předloží ve své nabídce. 

Účastník je povinen v nabídce předložit vlastní návrh smlouvy na celý předmět plnění veřejné zakázky. 
Účastník je povinen vyhotovit návrh smlouvy v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, jakož i v souladu s ostatními právními předpisy. Návrh smlouvy 



El. energie Děčín 2018 6 z 14

musí odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce účastníka. Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat 
zadávacím podmínkám, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným jiným způsobem omezovat oprávnění 
zadavatele, uvedená v této Zadávací dokumentaci. 

Zadavatel upozorňuje, že smlouva o sdružených službách dodávky elektrické energie se zapracovanými 
obchodními a platebními podmínkami Zadavatele stanovenými tímto článkem zadávací dokumentace 
a za podmínek vzešlých z této veřejné zakázky se bude uzavírat s každým z pověřujících zadavatelů 
zvlášť - seznam pověřujících zadavatelů viz Příloha č. 1. 

Centrální Zadavatel bude pořizovat v rámci tohoto centralizovaného zadávání v souladu s § 9 odst. 6
ZZVZ dodávku elektrické energie i pro vlastní potřebu a uzavře samostatnou smlouvu s vybraným 
dodavatelem na dodávku elektrické energie. 
Smlouvu s vybraným dodavatelem jsou v budoucnu oprávněny uzavřít další osoby a subjekty založené 
nebo zřízené statutárním městem Děčín.

V rámci nabídky postačí, pokud uchazeč předloží jeden návrh smlouvy, kdy na straně zákazníka 
v záhlaví smlouvy uvede najednou všechny pověřující zadavatele uvedené v Příloze č. 1.

9. JISTOTA

Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 41 ZZVZ ve výši 1 000 000 Kč (slovy 
jedenmilionkorunčeských).

9.1. Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele: 

Účet Zadavatele pro poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky: 

Číslo účtu: 19-921 402 389/0800 (Česká spořitelna Praha)

Variabilní symbol: 1900379

Konstantní symbol: (uvádí se konstantní symbol, kterým označí Dodavatelé bankovní operaci pro 
složení jistoty. např. k.s. Finanční platby ostatní je 0558)

Specifický symbol: 8136

Peněžní částka odpovídající výši jistoty musí být připsána na účet Zadavatele nejpozději do okamžiku 
skončení lhůty pro podání nabídek. Dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení a číslo účtu, na který 
má být jistota vrácena po jejím uvolnění. 

9.2. Účastník může poskytnout jistotu také formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele. Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být v písemné formě předložená zadavateli 
nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. Při poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či pojištění záruky kratší než je lhůta, po kterou je 
účastník svou nabídkou vázán.

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 
pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel 
vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění.

Dodavatel do své nabídky zařadí doklad prokazující složení peněžní částky na účet Zadavatele či 
poskytnutí bankovní záruky.

V případě dokladu o bankovní záruce bude jeho kopie součástí elektronické nabídky. 

Účastník předloží originál listiny o bankovní záruce v zalepené obálce nadepsané „VZ –„ VZ-ENERGIE 
DĚČÍN“ a označené „NEOTVÍRAT“ na podatelnu Magistrátu města Děčín ve lhůtě pro podání nabídek.



El. energie Děčín 2018 7 z 14

10. KVALIFIKACE

10.1. Základní způsobilost § 74 ZZVZ

Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat

 tato právnická osoba,

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce tohoto bodu 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,

 české právnické osoby, musí podmínku podle prvního odstavce tohoto bodu písm. 
a) splňovat osoby uvedené ve druhém odstavci a vedoucí pobočky závodu.

Zadavatel požaduje předložení:
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.

10.2. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ.
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují

10.2.1. Prokázání základní kvalifikace

V souladu s ustanovením § 74 ZZVZ požaduje zadavatel prokázání způsobem dle § 75 odst. 1 
ZZVZ (vzor prohlášení dle § 75 odst. 1) písm. c) a písm. d) ZZVZ je přílohou zadávací 
dokumentace).
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.



El. energie Děčín 2018 8 z 14

10.3. Ekonomická kvalifikace

V souladu s § 78 ZZVZ Zadavatel stanovuje minimální výši ročního obratu ve výši 45 mil. Kč bez DPH (v 
souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ). Určené výše muselo být dosaženo v každém z minulých 3 bezprostředně 
předcházející účetních období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, prokáže-li údaje o svém obratu 
v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií následujících dokladů, které prokazují ekonomickou kvalifikaci:

 Výkazem zisku a ztrát dodavatele

10.4. Technické kvalifikační předpoklady

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel uvést a předložit v rámci 
čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam významných služeb, poskytnutých dodavatelem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele.
V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje toto:
Dodavatel k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu doloží seznam dodávek včetně uvedení 
identifikačních a kontaktních údajů odběratelů prokazujících, že v posledních 3 letech dodal 
nejméně 30 000 MWh silové elektřiny včetně převzetí odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle 
Pravidel trhu, přičemž toto osvědčení bude dokladovat dodávku el. energie  v minimálním objemu 
10 000 MWh za jeden rok v daném období. Rozhodným obdobím je období od 24. 1. 2015.

Seznam významných služeb bude předložen formou čestného prohlášení, z něhož musí být zřejmé 
splnění zadavatelem požadované technické kvalifikace, a musí obsahovat: 
 identifikaci objednatele, včetně uvedení kontaktní osoby a jejích kontaktních údajů; 
 název realizované zakázky; 
 popis předmětu a rozsahu zakázky (podrobně); 
 místo a dobu realizace zakázky (ve formátu MM/RRRR – MM/RRRR); 
 finanční objem předmětu plnění / předpokládané hodnoty / uhrazené odměny (v Kč bez DPH).
Vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 6 této ZD.

10.5. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci

Účastník předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást elektronické nabídky) 
prostřednictvím elektronického profilu zadavatele. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace je třeba 
podepsat oprávněnou osobou.
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

10.6. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace

10.6.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz § 82 ZZVZ.



El. energie Děčín 2018 9 z 14

10.6.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem. 

10.6.3. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 

Účastník prokáže kvalifikaci případných poddodavatelů dle § 85 ZZVZ: 

 prokázáním základní a profesní způsobilosti stejným způsobem jakým účastník prokazuje 
svoji kvalifikaci (viz výše); 

 v případě nesplnění požadovaných kritérií způsobilosti, bude zadavatel požadovat nahrazení 
tohoto poddodavatele; 

 pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, který dle předchozího podbodu nesplnil 
požadovaná kritéria, zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí. 

10.6.4. Kvalifikace a odpovědnost za plnění veřejné zakázky v případě společné účasti 
dodavatelů 

Bude-li předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podají 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů dle § 82 ZZVZ povinen prokázat základní způsobilost 
a profesní způsobilost samostatně; v případě společné účasti dodavatelů zadavatel vyžaduje, 
aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé společně a nerozdílně dle 
§ 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ; dodavatelé jsou zároveň povinni předložit písemnou smlouvu, která 
upraví jejich vzájemná práva a povinnosti související se zadávacím řízením a stanoví způsob 
jednání vůči třetím osobám.

10.6.5. Změny kvalifikace 

V případě změny kvalifikace účastníka po předložení dokladů v průběhu zadávacího řízení je 
účastník povinen tuto změnu oznámit zadavateli nejpozději do 5 pracovních dnů a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady (dle § 88 ZZVZ); v opačném 
případě zadavatel bezodkladně účastníka vyloučí ze zadávacího řízení.

11. VYSVĚTLENÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE,	PROHLÍDKA	MÍSTA	PLNĚNÍ

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ

Účastník je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, 
nejpozději však 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání vysvětlení zadávací 
dokumentace dle § 98 odst. 1 ZZVZ.

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě Zadavatel poskytne 
dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) vysvětlení, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. V případě nedodržení podmínky zveřejnění vysvětlení do 3 pracovních dní od 
obdržení bude Zadavatel postupovat v souladu s § 98 odst. 4) ZZVZ.



El. energie Děčín 2018 10 z 14

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického 
nástroje.

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického 
nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Zadavatel může v souladu se ZZVZ poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez 
jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele.

11.2. Prohlídka místa plnění § 97 ZZVZ 

Vzhledem k povaze předmětu plnění nebude organizována prohlídka místa plnění.

12. LHŮTA	A	MÍSTO	PRO	PODÁNÍ	NABÍDEK,	OTEVÍRÁNÍ	OBÁLEK

12.1. Způsob a místo pro podání nabídek

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz.

V podobě listinné bude doručena pouze bankovní záruka či pojištění nabídky viz bod 9.

12.2. Lhůta pro podání nabídek

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 26.2.2018  do 10:00 hodin.

12.3. Otevírání obálek

Otevírání elektronických nabídek proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení 

dne 26.2.2018 v 10:05 hod.

na adrese: Magistrát města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV - Podmokly, pokud budou 
doručeny nabídky, resp. Doklady o kvalifikaci, v listinné podobě. Otevírání nabídek proběhne 
elektronicky. Pověření pracovníci k elektronickým úkonům otevřou řádně podané nabídky dle
§ 109 ZZVZ a sepíší příslušný protokol, který bude prostřednictvím profilu zadavatele zaslán všem 
účastníkům, kteří podali nabídku.

Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje pouze nabídky v elektronické podobě podávané 
prostřednictvím elektronického nástroje, otevírání obálek se v souladu se ZZVZ koná bez
přítomnosti účastníků.

13. ZADÁVACÍ	LHŮTA

V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci svými 
nabídkami vázáni). Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 
činí 120 dnů.

14. KRITERIA	A	ZPŮSOB	HODNOCENÍ	NABÍDEK

14.1. Kritéria hodnocení

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky – „nejnižší nabídková cena“. 

14.2. Způsob hodnocení nabídek

14.2.1. Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a

požadavků Zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, a dále z hlediska mimořádně nízké 
nabídkové ceny.

Hodnocení nabízených cen proběhne prostřednictvím elektronické aukce (podle § 120 a § 121
ZZVZ). Následně budou ceny vzešlé z této elektronické aukce posouzeny a bude vybrána 
nejvhodnější nabídka podle základního hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, kterým 
je nejnižší nabídková cena bez DPH.



El. energie Děčín 2018 11 z 14

14.2.2. Podmínky a informace týkající se použití elektronických prostředků v elektronické aukci

včetně technických informací nezbytných pro elektronickou komunikaci:  

Účastník je povinen, před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření technických 
prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním ve zkušební aukční síni, která bude 
zpřístupněna od okamžiku odeslání výzvy k účasti v elektronické aukci, a případné problémy 
ohlásit na kontaktní adrese: zakazky@mmdecin.cz, nebo na telefonní linku podpory 
elektronického nástroje: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz).  

Na pozdější technické problémy zjištěné na straně účastníka nebude brán zřetel.

Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně budou účastníkům sděleny ve výzvě k účasti v 
elektronické aukci.

14.2.3. Postup při elektronické aukci:

V den určený komisí pro posuzování a hodnocení nabídek rozešle Zadavatel všem účastníkům, 
kteří nebyli z řízení vyloučeni, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK výzvu k podání 
nových aukčních hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické aukci). 
Podrobnější informace o průběhu vlastní elektronické aukce budou účastníkům poskytnuty ve 
výzvě k účasti v elektronické aukci a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.

Výzvu obdrží účastníci minimálně 3 pracovní dny před konáním elektronické aukce.

Po ukončení elektronické aukce bude pro Zadavatele automaticky elektronickým nástrojem E-
ZAK vygenerován protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých 
uchazečů, ve které budou uvedeny konečné nabídkové ceny uchazečů za 1 MWh dle 
jednotlivých skupin odběrů a zároveň, součet součinů nabídkových cen Zadavatelem 
plánovaného množství odběru elektrické energie v daných skupinách odběrů.

Podmínky snížení nabídkové ceny, tj. podmínky omezení nových aukčních hodnot 
a podmínky, za kterých budou uchazeči oprávněni podávat nové aukční hodnoty:

Uchazeči budou moci měnit jednotkové ceny jednotlivých skupin odběrů.

Minimální krok snížení nabízené ceny je 1 % z konkrétní jednotkové ceny a bude vztažen k 
předchozí jednotkové ceně účastníka.

Veškeré změny nabídkových cen je uchazeč povinen podepsat uznávaným elektronickým 
podpisem vystaveným akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb.

Svou cenovou nabídku může uchazeč pouze snižovat s ohledem na stanovený minimální krok. 
Změna cenové nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována

Informace, které budou uchazečům v průběhu elektronické aukce poskytnuty:

V průběhu vlastní aukce uchazeč uvidí své pořadí a aukční hodnoty nejlepší nabídky.

15. POKYNY	PRO	ZPRACOVÁNÍ	A	ČLENĚNÍ	NABÍDKY

15.1. Nabídka účastníka

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky 
a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 211 ZZVZ probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:

https://zakazky.mmdecin.cz/publication index.html

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci applet.pdf.



El. energie Děčín 2018 12 z 14

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte administrátora této veřejné zakázky –
Ing. Věru Havlovou,  e-mail: vera.havlova@mmdecin.cz, tel.: +420 412 593 265.

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, podporu 
elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz.

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy:

 Příloha č. 1 – zadávací dokumentace veřejné zakázky

 Příloha č. 2 – seznam přistupujících subjektů (Příloha ZD č. 1)

 Příloha č. 3 - seznam odběrných míst (Příloha č. ZD č. 4)

 Příloha č. 4 – tabulka jednotkových cen (Příloha ZD č. 3)

 Příloha č. 5 – obchodní podmínky (Příloha ZD č. 7)

 popřípadě i Příloha č. 5 Smlouva mezi dodavateli v případě společné účasti dodavatelů –
Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky dvou a více dodavatelů obsahovala 
nabídka smlouvu, která upravuje vzájemná práva a povinnosti dodavatelů. Zadavatel vyžaduje, 
aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.

Návrh smlouvy musí být podepsán účastníkem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) zastupovat účastníka, jejíž 
(jejichž) plnou moc doloží dodavatel k návrhu smlouvy účastníka. Zadavatel doporučuje plnou moc 
přiložit bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí být 
nabídka podepsána v souladu se smlouvou dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ.

15.2. Forma nabídky 

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla rozdělena do adresářů pojmenovaných tak, aby bylo 
zřejmé, který adresář obsahuje kvalifikační doklady, obchodní podmínky, vlastní nabídku a další 
doklady dle bodu 15.

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy vytvořený v souladu s Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace 
a Doklady o kvalifikaci viz bod 10.

15.3. Jazyk zpracování nabídky

Nabídky budou zpracovány v českém jazyce.

15.4. Podání nabídky

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 103 odst. 1, písm. c) ZZVZ pomocí elektronického 
nástroje na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/. 

Jediným dokladem doručeným v listinné podobě k této veřejné zakázce je doklad o bankovní záruce 
či pojištění záruky viz bod 8, který bude doručen v souladu s oznámením o zahájení zadávacího 
řízení doporučeně poštou nebo na podatelnu na adrese: statutární město Děčín, Mírové náměstí 
1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly nadepsané „VZ – ENERGIE DĚČÍN" a označené „NEOTVÍRAT“. 

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 265.

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s 
výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí  

dne 26.2.2018 v 10:00 hodin.



El. energie Děčín 2018 13 z 14

16. POSKYTOVÁNÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele -
https://zakazky.mmdecin.cz. 

Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication display 2.html.

17. DALŠÍ	PODMÍNKY	A	PRÁVA	ZADAVATELE

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatel, je třeba postupovat dle § 104 
ZZVZ.

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob.

18. OSTATNÍ	PODMÍNKY	ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ	

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení.

19. PŘEDLOŽENÍ	 DOKLADŮ	 VYBRANÉHO	 DODAVATELE,	 KTERÝ	 JE	 PRÁVNICKOU	
OSOBOU

Zadavatel stanovuje, že v případě, že vybraným dodavatelem bude právnická osoba, musí takový 
dodavatel před podpisem smlouvy předložit:

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

 seznam akcionářů,

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

20. ZRUŠENÍ	ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ. Za důvod hodný zvláštního 
zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, pro který nelze na Zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující 
Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku a absence ekonomicky přijatelných 
nabídek. 

Příloha č. 1 Seznam přistupujících subjektů 

Příloha č. 2 Předpokládané množství odběru el. energie

Příloha č. 3 Tabulka nabídkových cen pro zadávací řízení

Příloha č. 4  Seznam odběrných míst 

Příloha č. 5 Denní odběrové diagramy (VO)

Příloha č. 6 Vzory formulářů pro zpracování nabídky

Příloha č. 7 Obchodní podmínky (návrh smlouvy)

Příloha č. 8 Smlouva centrálního zadavatele



Příloha č. 1 – Seznam zadavatelů s kontakty

Název Statutární orgán Adresa sídla IČO Kontakt

1 Statutární město Děčín Mgr. Marie Blažková Mírové nám. 1175/5, Děčín IV 00261238 412593111

2 ZŠ Děčín I, Komenského nám. 622/3, p. o. Mgr. Olga Křivohlavá Komenského nám. 622/3, Děčín I 72743492 412517063

3 ZŠ Děčín II, Kamenická 1145, p.o. Mgr. Jaroslav Skála Kamenická 1145, Děčín II 72743735 412526498

4 ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p.o. Mgr. Jiří Brouček Vrchlického 630/5, Děčín II 72743573 412516468

5 ZŠ a MŠ Děčín III, Březová 369/25, p.o. Mgr. Alena Čuříková Březová 369/25, Děčín III 72744529 412507303

6 ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., p.o. Mgr. et. Bc. Alena Tomášková Raisova 688/11, Děčín IV 72743816 412531551

7 ZŠ a MŠ Děčín VI, Školní 1544/5, p.o. Mgr. Miroslav Kettner Školní 1544/5, Děčín VI 47274743 412539306

8 ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2, p.o. Mgr. Vít Průša Na Stráni 879/2, Děčín VI 72743891 412537133

9 ZŠ a MŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12, p.o. Mgr. Karel Rajchl Vojanova 178/12, Děčín VIII 72743972 412528863

10 ZŠ a MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330, p.o. PaedDr. Ing. Michal Slavík, PhD. Na Pěšině 330, Děčín IX 72744057 412544271

11 ZŠ a MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 177, p.o. Mgr. Věra Floriánová Kosmonautů 177, Děčín XXVII 72744367 412524063

12 ZŠ Děčín XXXII, Míru 152, p.o. Mgr. Jaroslav Hauzírek Míru 152, Děčín XXXII 72744448 412547761

13 MŠ Děčín II, Riegrova 454/12, p.o. Mgr. Bc. Kateřina Zimmermannová Riegrova 454/12, Děčín II 72744120 412516389

14 MŠ Děčín II, Liliová 277/1, p.o. Bc. Helena Králíčková Liliová 277/1, Děčín II 72744201 412526942

15 MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11, p.o. Mgr. Jiřina Machačková Klostermannova 1474/11, Děčín VI 72744286 412535026

16 MŠ Děčín XXXII, Májová 372, p.o. Mgr. Naděžda Vaňharová Májová 372, Děčín XXXII 49888544 412547778

17 Děčínská sportovní, p.o. Ing. Igor Bayer Oblouková 1400/6, Děčín 75107350 412704211

18 Školní jídelna Děčín IV, p.o. p. Eva Drescherová Jungmannova 640/3, Děčín IV 47274247 412531590

19 Školní jídelna Děčín I, p.o. p. Miluše Procházková Sládkova 1300/13, Děčín I 72744138 412516745

20 Dům dětí a mládeže, Děčín IV, p.o. Bc. Světluše Hochwalderová Teplická 344/38, Děčín IV 70949565 412532403

21 Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková organizace p. Kateřina Majerová  Žižkova 1286/15, Děčín IV 00078921 412531164

22 Centrum sociální služeb Děčín, p.o. PhDr. Jana Skalová 28.října 1155/2, Děčín I 71235868 412502122

23 Zámek Děčín, p.o. Ing. Iveta Krupičková Dlouhá jízda 1254, Děčín I 00078867 412518905

24 Městská knihovna Děčín, p.o. Mgr. Ladislav Zoubek Karla Čapka 1441/3 Děčín I 64679454 412530976

25 Městské divadlo Děčín, p.o. MgA Jiří Trnka Teplická 75, 405 02 Děčín 00673692 412530630

26 Lesní úřad Děčín, p.o. Ing. Antonín Novák Bynovská 74/20, Děčín XXI 47274760 412545386



Dodávka elekìrické energie pro statutámí město Dèćln a jím založené a zřízené organizace 1. list - Velkoodběry 

_. 
v'-Í'?Íˇ.T›Ť"'Í~ˇ f- 

" ˇ“ 
“:_..7._”.1ì..- .`._.`....___..._;._Ĺ_.L. 

M 
_ _._.___`.____ìÍ__,.__L_.'..Ił.Ĺ'.4 

POE 
člslo 

Č Mc Rıııırvo- 
Adrııı odbimúho mist: - ulice, vıný 

Odbirıhl IČ od:`ěÍ::ho tp' PSČ' měna EAN pmmn Mě 

...M 

sic 

_ _ ........_11._'L_.._.lxv~_._4 

1/4 hod Roční Ročnl 
max odběr VT odběr NT 
[MW] [Mwh1 [uıwhı 

ı...A.____L 
Roční Roční Mislčnl 
odběr rozırvovınú reıırvovınů 
cılkeıfi* kıpıcilı kı pıcltı 
“ ^ I [MM IM!!! 

Skułečnost Phd - okládané sołhb 
'“ " J ` “ ' 

V 11* '"'FJ...'1ÍÍ|f.I.;.ł;.n_ı!ÍĂˇTf“ * ›*“-==vˇ*L“ť"W- - 

R““' Rnčnı Røčnı øđhèı Røčnı Mèxıčnı odběr 
VT 
nh n 

odběr NT cılkım rızırvovınl rızırvovıni Adresa pro nallánlfıktur 
|MWh] [MWh] kıpıcltı [MW] kıpıcllı [MW]

2 
1. A 

STATUTÁRNÍĚSTO D N 00281230 0003503725 Oblouková 578/1. 405 02 Děčín 859102400407140441 0.500 
_. 0.236 26.363 38.708 83.071 0.140 0.100 30.000 40.000 70.000 0.1401 0.100 

un) 
0.232 
0.237 

24.777 
31 .092 

35.013 
40.122 

59.790 
71.214 

0.140 
0.140 

0.100 
0.100 

30.000 
30.000 

40,000 
40.000 

70.000 
70.000 

0.140 
0.140 

0.100 
0.100 

:n 0.176 5.814 10.624 16.438 0.140 0.000 1 0.000 10.000 20.000 0.140 0.040 

øıuı 

0.090 
0.039 

6.629 
5.372 

6.263 
4.917 

12.892 
10.209 

0.140 
0.140 

0.000 
0.000 

10.000 
8.000 

10.000 
5.000 

20.000 
13.000 

0.140 
0.140 

0.000 
0.000 

~ı 0.159 23 .337 31 .108 54.445 0.140 0.080 25.000 35.000 60.000 0.140 0.030 
on 0.179 37.107 43.240 80.347 0.140 0.080 40.000 45 ,000 05.000 0.140 0.030 
9 0.176 25.550 41 .353 66.903 0,140 0,080 30.000 45.000 75.000 0.140 0.030 
10 0.185 24.995 34.968 59.964 0.140 0.100 30.000 35.000 65.000 0.140! 0.050 
11 0.184 20.1 77 30.907 51 .OB4 0.140 0.100 25.000 35.000 60.000 0.140 0.050 
12 0,234 

Celkem 

28 059 89 122 67181 0140 0100 30.000 
' ˇ ' ' ' 

0,000 __, _\ ‹'~“~›~~~ 
' 

“ 7"' 
Q | 

e7a,ooD1 

40. 000 7o,ooo| 0,140' 0.100 

Mlrové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 

1 ,øao
I 

,ao 

4“.



Příloha č. 4_tabulka jednotkových cen (Příloha ZD č. 3) - VN

sazba
plánované množství 

dodávky celkem  

(MWh)

plánované množství 

dodávky VT (MWh)

plánované 
množství 

dodávky NT 

(MWh)

nabídková cena 

VT (Kč/MWh)

nabídková cena 

NT (Kč/MWh)

Celková cena bez 

DPH (Kč)
 Daň z elektřiny DPH (Kč)

Celková cena včetně DPH 

a daně z elektřiny

velkoodběr 6 620 2 760 3 860 1121 848 6367240 187346 1376463,06 7931049,06

6 367 240 187346 1376463,06 7931049,06

kontrolní 

součet 7931049,06

Příloha č. 4 Tabulka nabídkových cen pro zadávací řízení – pro období 06/2018 – 12/2020

CENA CELKEM



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 1 z 6

Příloha č. 7 – Obchodní podmínky

1. Obecné požadavky na návrh smlouvy

1.1. Dodavatel a Zadavatel uzavřou samostatné smlouvy s jednotlivými odběrateli 
z kategorií VO a MO. V kategoriích MO-nebytové objekty, MO-bytové objekty a MO-
veřejné osvětlení bude uzavřena jedna smlouva pro každou uvedenou kategorii.

1.2. Dodavatel ve smlouvě uvede:
a) základní informace o dodavateli
b) registrační číslo subjektu dle vyhlášky ERÚ č. 541/2005 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů,
c) jména a kontakty pověřených zástupců dodavatele,
d) nabídkovou cenu, resp. ceny, jakožto výchozí cenu do elektronické aukce.

1.3. Dodavatel je povinen podat návrh smlouvy o dodávkách elektrické energie podle 
zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, dále 
i jako „energetický zákon“, pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky, přičemž 
bude vycházet ze závazných podmínek stanovených v zadávací dokumentaci 
zadavatelem, které je dodavatel povinen bezvýhradně respektovat 
a zapracovat je do návrhu smlouvy.

1.4. Dodavatel je povinen do smlouvy zapracovat předmět plnění v souladu se zadávací 
dokumentací a předloženou nabídkou.

1.5. Dodavatel ve smlouvě prohlásí, že obě smluvní strany mají ke dni podpisu smlouvy 
k dispozici zadávací dokumentaci zadavatele a nabídku dodavatele.

1.6. Návrh smlouvy musí rovněž respektovat ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
veřejných zakázkách“), jakož i všech dalších právních předpisů, které se vztahují na 
provádění této veřejné zakázky.

1.7. Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky musí být ve 
smlouvě stanoven v souladu s bodem 4 zadávací dokumentace.

1.8. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od 1.6.2018 do 31.12.2020. 

1.9. Dodavatel se zavazuje k tomu, že po celou dobu trvání smlouvy bude plnění dle 
smlouvy poskytováno zcela v souladu se zadávacími podmínkami zadavatele pro 
veřejnou zakázku s názvem Dodávka elektrické energie pro statutární město 
Děčín a jím zřízené organizace vyhlášenou ve VVZ pod č. zakázky ……..
Zadavatel je oprávněn po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky kontrolovat 
soulad plnění s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.

1.10. Dodavatel se zavazuje zajišťovat veškeré plnění svým jménem s potřebnou 
odbornou péčí a v požadované kvalitě při respektování oprávněných zájmů 
zadavatele.

1.11. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

1.12. Návrh smlouvy musí obsahovat minimálně následující podmínky:

a) závazek dodavatele spočívající v dodávce elektrické energie za podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci;

b) výčet odběrných míst dle zadávací dokumentace přiložený k návrhu smlouvy jako 
její nedílnou součást/ příloha č. 1 (viz bod 8 Zadávací dokumentace, obsah a 
členění nabídky dodavatele);

c) ustanovení o tom, že zadavatel není povinen odebrat množství elektřiny 
předpokládané zadávací dokumentací (resp. využít všechny služby, které zadávací 
dokumentace vymezuje). Odběr elektrické energie v množství menším než je 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 2 z 6

předpokládané zadávací dokumentací nemá vliv na sjednanou jednotkovou cenu a 
není ani předmětem žádného poplatku nebo sankční platby ze strany dodavatele.;

d) ustanovení o tom, že zadavatel je oprávněn využít dodávky elektřiny ve větším 
rozsahu, než který je uveden v zadávací dokumentaci, pokud to bude vyžadovat 
provozní potřeba zadavatele, přičemž bude v takovém případě postupováno 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách;

e) ustanovení o tom, že zadavatel je oprávněn jednostranně v průběhu trvání 
smluvního vztahu snížit nebo zvýšit počet odběrných míst zadavatele původně 
specifikovaných v příloze č. 4 zadávací dokumentace. Dodavatel je v takovém 
případě povinen poskytovat plnění předmětné veřejné zakázky vždy ve vztahu 
k aktuálně platnému počtu odběrných míst zadavatele. Snížení nebo zvýšení počtu 
odběrných míst nemá žádný vliv na cenu plnění dle smlouvy a není ani předmětem 
žádného poplatku nebo sankční platby ze strany dodavatele;

f) ujednání o tom, že ceny elektřiny jsou konečné a nepřekročitelné a jejich navýšení 
v průběhu trvání smlouvy je nepřípustné;

g) ujednání o tom, že odpovědnost za odchylku nese dodavatel;

h) závazek dodavatele, že dodávky budou měřeny v souladu s příslušnou 
energetickou legislativou (vždy v aktuálním znění);

i) závazek dodavatele provádět kontrolu odběrů na jednotlivých odběrných místech 
a zajistit komplexní komunikaci a zpracování dokumentace (podkladů) 
v komunikaci s provozovatelem distribuční soustavy, a to dle požadavků 
zadavatele;

j) a dále podmínky stanovené níže.

2. Cena a platební podmínky

2.1 Cena

Dodavatel je povinen stanovit jednotkové ceny elektřiny dle vyplněné Přílohy č. 3
zadávací dokumentace a tuto připojit k návrhu smlouvy. Pro účely této smlouvy platí 
z uvedené Přílohy č. 3 pouze sloupce uvádějící sazbu a nabídkové jednotkové ceny 
za 1 MWh, daň z elektřiny a DPH.

Dodavatel je oprávněn při vyúčtování dodávky elektřiny připočíst k jednotkové ceně 
elektřiny pouze:

a) DPH;

b) regulované ceny/ platby podle závazných cenových podmínek 
stanovených ERÚ, platných v době realizace předmětné veřejné 
zakázky.

Dodavatel není oprávněn účtovat zadavateli žádné další platby související 
s předmětem plnění veřejné zakázky.

2.2 Zálohy a splatnost daňových dokladů

a) Skutečná cena za dodávku elektrické energie do odběrných míst bude stanovena 
vyúčtováním vyhotoveným dle platné legislativy na základě skutečně odebraného 
množství elektřiny v MWh za smluvní jednotkové ceny, a to se zohledněním 
zaplacených záloh. 

b) Skutečná cena za dodávku elektrické energie do odběrných míst bude stanovena 
v případě VO měsíčním vyúčtováním vyhotoveným vždy do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce skutečně odebraného množství MWh za smluvní jednotkové 
ceny. Zadavatel nepřipouští zpoplatnění odchylek skutečně odebraného množství 
elektrické energie od předpokládaného množství odběru elektrické energie.



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 3 z 6

c) Pro odběrná místa vybraná zadavatelem provede dodavatel bezplatné mimořádné 
vyúčtování ke dni 31.12. na základě údajů z provedených samoodečtů. Mimořádné 
vyúčtování bude provedeno na základě skutečně odebraného množství elektřiny v 
MWh za smluvní jednotkové ceny, a to se zohledněním zaplacených záloh. 

d) Zadavatel nepřipouští zpoplatnění odchylek skutečně odebraného množství 
elektrické energie od předpokládaného množství odběru elektrické energie.

e) Zadavatel bude dodavateli hradit sjednanou cenu za dodávku elektrické energie do 
odběrných míst v případě MO-příspěvkové organizace. MO-nebytové objekty, MO-
bytové objekty a MO-veřejné osvětlení formou pravidelných měsíčních záloh, které 
budou splatné vždy nejpozději do 15. dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž 
se uskutečnila dodávka elektrické energie. Zadavatel bude dodavateli hradit 
měsíční zálohy ve výši 100 % z 1/12 předpokládaného ročního odběru v prvním 
roce plnění smlouvy a v druhém roce plnění smlouvy ve výši 100 % z 1/12 z ceny 
odebrané elektrické energie v předchozím roce (v prvém roce platnosti smlouvy 
bude výše záloh stanovena stejným způsobem, ale z množství elektrické energie 
dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace). Výše záloh nebude dodavatelem v průběhu 
trvání smluvního vztahu měněna, vyjma stanovení výše záloh na druhý rok platnosti 
smlouvy. Dodavatel bude provádět pravidelné roční vyúčtování odběru elektrické 
energie zadavatelem, jako zdanitelného plnění dle zákona o dani z přidané hodnoty, 
v termínech daných platnou legislativou. V případě změny legislativy v oblasti 
správy daní a poplatků je dodavatel povinen provést zúčtování odběru elektrické 
energie zadavatelem v souladu s platnými právními předpisy tak, aby zadavatel 
mohl uplatňovat příslušnou daň z přidané hodnoty na vstupu za takto měsíčně 
vyúčtovaný odběr elektrické energie. Nedílnou součástí zúčtování odběru elektrické 
energie zadavatelem je započtení příslušné zálohy zaplacené zadavatelem na dané 
zúčtovací období. Dodavatel je povinen vypracovat a předat zadavateli předpis 
zálohových plateb za odběr elektrické energie, a to nejpozději současně s podpisem 
příslušné smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie.

f) Všechny platby se provádí platebním příkazem zadavatele ve prospěch dodavatele 
na číslo účtu uvedené v příslušné faktuře, resp. předpise záloh. V bankovním styku 
se používají variabilní symboly uvedené na příslušné faktuře. Platby probíhají 
v CZK.

g) Splatnost faktur (zúčtovacích) bude stanovena v délce nejméně 15 dnů počínaje 
dnem doručení faktury zadavateli. V případě, že zadavatel obdrží fakturu, která 
nebude splňovat všechny zákonné náležitosti, odešle tuto zpět dodavateli k opravě 
či doplnění, přičemž nová lhůta splatnosti poběží doručením bezvadné (opravené či 
doplněné) faktury zadavateli. 

h) Za prodlení se splatností řádně a včasně uplatněné zálohy nebo platby z vyúčtování 
celkové spotřeby je povinen zadavatel uhradit dodavateli pouze zákonný úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. Žádná jiná sankce za 
prodlení zadavatele není přípustná (např. smluvní úrok z prodlení, smluvní pokuta)

i) Faktura bude doručena e-mailem na adresu: (doplní zákazník před uzavřením 
smlouvy a v kopii na e-mail: michal.strobl@mmdecin.cz), současně se zasláním 
souhrnu faktur za všechna odběrná místa v daném fakturačním období v souboru 
Excel (kde bude ke každému odběrnému místu uveden, EAN, číslo faktury, 
fakturované období, spotřeba ve VT, spotřeba v NT a celková částka s DPH).

j) Každá faktura bude označena číslem veřejné zakázky z Věstníku veřejných 
zakázek Z2018-002748.

2.3 Způsob vystavení daňového dokladu

Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zvláštních právních předpisů, a to zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňové doklady 



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 4 z 6

nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 
splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů.

Daňový doklad (faktura) musí být dodavatelem označen jednoznačným číslem 
smlouvy.

Dodavatel není oprávněn jakoukoli svou pohledávku vůči objednateli vzniklou na 
základě tohoto smluvního vztahu s objednatelem postoupit na třetí osobu bez 
souhlasu zadavatele.

3. Sankční ujednání

3.1 Dodavatel je povinen zaplatit zadavateli v případě, že nezahájí realizaci předmětu 
plnění veřejné zakázky ve sjednaném termínu nebo kdykoli za plnění veřejné zakázky 
dojde k přerušení dodávky elektrické energie, bez předchozího upozornění ve lhůtách 
dle platné legislativy, a to vše z důvodu na straně dodavatele, smluvní pokutu ve výši:

a) 50 000,-Kč za každé odběrné místo, do kterého nebyla zahájena dodávka VN
nebo byla přerušena bez předchozího upozornění ve lhůtách dle platných 
právních předpisů

a

b) 20 000,-Kč za každé odběrné místo, do kterého nebyla zahájena dodávka NN
nebo byla přerušena bez předchozího upozornění ve lhůtách dle platných 
právních předpisů

Nárok zadavatele na náhradu škody není ujednáními o smluvní pokutě dotčen.

Sjednaným termínem se rozumí datum uvedené v zadávací dokumentaci a v této 
smlouvě, případně jiný termín sjednaný smluvními stranami ve smlouvě s ohledem na 
průběh zadávacího řízení.

Dodavatel není oprávněn uplatnit po zadavateli jiné sankce nebo poplatky, než které 
mu umožňuje uplatnit zákon a tyto obchodní podmínky.

4. Zákaznická podpora

4.1 Dodavatel se zavazuje zajistit pro zadavatele zákaznickou podporu v rozsahu 
24 hodin/7 dní v týdnu.

4.2 Dodavatel je povinen určit kontaktní údaje pro zajištění služeb zákaznické podpory pro 
zadavatele.

4.3 Zadavatel je povinen určit a sdělit jméno pracovníka, který bude určen 
pro komunikaci ve věcech smluvních a ve věcech technických.

4.4 Smluvní strany jsou oprávněny změnit osobu určenou pro zajištění služeb zákaznické 
podpory a osobu určenou pro komunikaci ve věcech smluvních a ve věcech 
technických.

5. Zánik smlouvy

5.1 Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.

5.2 Odstoupení od smlouvy:

a) Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

 do kteréhokoli odběrného místa nebude zahájena dodávka elektrické energie nebo 
bude přerušena dodávka elektrické energie, vyjma případů, kdy se bude jednat o 
okolnost vylučující odpovědnost (§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku) nebo o 
situaci, kdy je dle energetického zákona dodavatel oprávněn přerušit nebo omezit 
dodávku elektrické energie



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 5 z 6

 nebude předmět plnění veřejné zakázky dodavatelem zajišťován v souladu 
s ustanovením smlouvy, popř. v souladu se zvláštními právními předpisy, a 
zároveň nebude sjednána náprava ani po písemném upozornění zadavatelem, 
který stanoví lhůtu, ve které je povinen dodavatel nápravu sjednat.

    v průběhu platnosti smlouvy bude vůči dodavateli, resp. jeho majetku, zahájeno 
insolvenční řízení dle zvláštních právních předpisů,

    dojde ke ztrátě způsobilosti nebo schopnosti dodavatele dodávat elektřinu,

    dodavatel neakceptuje změny počtu odběrných míst ve smyslu zadávací 
dokumentace, jakož i předpokládané množství odběru tak, že nebude moci být 
zajištěn účel smlouvy.

b) Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud,

 bude zadavatel v prodlení s úhradou daňových dokladů dle těchto závazných 
obchodních podmínek déle než 30 kalendářních dnů,

 zadavatel opakovaně neposkytne součinnost nezbytnou pro řádné plnění veřejné 
zakázky dodavatelem, a to i přesto, že na prodlení byl dodavatelem písemně 
upozorněn a nebude zadavatelem sjednána náprava ani v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě.

Účinky odstoupení nastávají doručením písemného sdělení o odstoupení.

6. Ostatní ujednání

6.1 Jakékoliv změny či doplnění smlouvy mohou být učiněny výhradně písemným 
dodatkem ke smlouvě schváleným oběma smluvními stranami. Takovýto dodatek musí 
být v souladu s relevantním ustanovením zákona o veřejných zakázkách.

6.2 Dodavatel je oprávněn k samotnému návrhu připojit své vlastní obchodní podmínky. 
Ustanovení samotné smlouvy zpracované na základě těchto podmínek však bude mít 
vždy přednost před zněním obchodních podmínek dodavatele. Zároveň strany 
ujednaly, že obsah obchodních podmínek není možné měnit bez výslovného 
písemného souhlasu objednatele. Zároveň strany ujednaly, že obsah obchodních 
podmínek může změnit dodavatel pouze v přiměřeném rozsahu tak, aby nedošlo 
k zhoršení postavení objednatele jako smluvní strany. V případě každé změny 
smluvních podmínek je dodavatel povinen konkrétní změnu podmínek před jejím 
provedením oznámit v jejím přesném znění objednateli. Objednatel bude přitom 
oprávněn změnu odmítnout a pro ten případ bude oprávněn tuto smlouvu vypovědět 
s výpovědní dobou 6 měsíců. Po dobu trvání výpovědní doby zůstávají v platnosti 
původní obchodní podmínky. 

6.3 Veškeré případné spory ze smluvního vztahu mezi zadavatelem a dodavatelem budou 
řešeny před soudy České republiky s vyloučením jakýchkoli rozhodčích soudů či 
rozhodců. S odkazem na ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, bude 
místně příslušným soudem pro spory mezi zadavatelem a dodavatelem soud určený 
podle sídla zadavatele.

Veškerá korespondence, tj. zejména výzvy, odstoupení, jakož i další jednostranné 
úkony provedené jednou ze stran podle této smlouvy nebo podle zákona vůči straně 
druhé se považují za doručené rovněž nejpozději pátým pracovním dnem poté, co 
strana úkon činící podala jej ve formě doporučené listovní zásilky směřující na adresu 
bydliště či sídla druhé strany uvedenou v záhlaví této smlouvy (nebo později písemně 
oznámenou) k poštovní přepravě osobě s poštovní licencí, pokud si druhá strana 
zásilku v úložní době minimálně pěti pracovních dnů nepřevezme a tato se vrátí zpět 
odesílateli.



Dodávka elektrické energie pro statutární město Děčín a jím zřízené organizace                                                 6 z 6

6.4 K návrhu smlouvy připojí dodavatel i znění těchto obchodních podmínek. Dodavatel je 
oprávněn připojit k návrhu smlouvy i vlastní obchodní podmínky. Návrh smlouvy 
a obchodní podmínky dodavatele však nesmí znevýhodňovat zadavatele oproti 
postavení, kterému zaručují jeho vlastní obchodní podmínky. Stejně tak nesmí být 
návrh smlouvy a obchodní podmínky dodavatele v rozporu s obchodními podmínkami 
zadavatele.

K jakémukoliv ustanovení návrhu smlouvy a obchodních podmínek dodavatele, které 
bude zadavatele ve shora uvedeném smyslu znevýhodňovat nebo bude v rozporu 
s těmito obchodními podmínkami zadavatele, se v rámci smluvního vztahu dodavatele 
a odběratele nebude přihlížet.

6.5 Součástí návrhu smlouvy budou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Seznam odběrných míst (Příloha č. 4 ZD);
Příloha č. 2 – Tabulka jednotkových cen (Příloha č. 3 ZD) 
Příloha č. 3 – obchodní podmínky (Příloha č. 7 ZD)
popřípadě i Příloha č. 4 – Smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ.




